
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
О структуре администрации Свободненского района 

 

Принято районным Советом народных депутатов                             

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Свободненского района, Свободненский 

районный Совет народных депутатов 

решил: 

Статья 1 

Внести изменения в решение Свободненского районного Совета 

народных депутатов от 26.09.2024 № 59 «О структуре администрации 

Свободненского района», изложив структуру администрации 

Свободненского района в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению.  

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в сетевом издании «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru). 

 

 

Председатель Свободненского 

районного Совета народных депутатов           А.А.Белькевич 

 

 

 

Глава Свободненского района                                                        Э.С.Агафонова 

 

 

 

 

 
г. Свободный 

28.01.2026 г.  

№ 141 



Приложение № 1  

к решению  Свободненского районного 

Совета народных депутатов от 28.01.2026г. № 141 

 

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА 
 

 

* 
 

- функциональные (отраслевые) органы администрации 

Свободненского района (самостоятельные отделы,  

управления с правом юридического лица) 

Примечание: 

Отдел экономики 

Аналитическо-правовое 

управление 

Финансовое управление* 

Отдел  

по управлению имуществом* 

 

Отдел по режиму секретности 

и мобилизационной работе 

 

Отдел по культуре, молодежной 

политике, спорту и архивному 

делу* 

 

Отдел по управлению 

образованием* 

 

Отдел муниципальных закупок 

Ответственный секретарь 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

Заместитель главы администрации 

района  

Глава Свободненского района 

(Глава администрации Свободненского района) 

Первый заместитель главы 

администрации района 

Отдел гражданской защиты и 

пожарной безопасности 

 

Отдел жизнеобеспечения  

 

Отдел информационных 

технологий, связи и 

технической защиты 

информации 

Отдел по организационной 

работе и взаимодействию с 

поселениями района 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

 

Отдел контрольно – надзорной 

деятельности 

 


	‎C:\Users\seetune\Desktop\9 внесение изменений в структуру администрации №141.pdf‎
	‎C:\Users\seetune\Desktop\Структура администрации Свободненского района по состоянию на 20.01.2026.pdf‎

